
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

知立西小学校長 丹  節生 

 

校庭に咲くツツジの花が見頃を迎えました。日頃は、本校の教育活動にご理解とご 

協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、これからの季節、少し心配していることがあります。それは・・・ 

 

 

 

 

急な気象状況の変化により、児童の安心・安全を脅かす状況であると判断した場合、

下校時刻を遅らせたり、場合によっては、保護者の皆様にお迎えに来ていただき、直

接お子さんを引き渡す「引き渡し下校」を実施したりすることがあります。 

昨年度までは、４月に各家庭へプリントを配付し、

「緊急時の下校方法」を提出していただいておりまし

たが、今年度からは「絆メール」で、下校方法などの

情報を配信してまいりますので、ご承知おきくださ

い。ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力の程、

よろしくお願いいたします。 

  

少し心配していることが・・・ 

ほ
ん
き
で
あ
れ 

た
く
ま
し
い
体 

い
た
わ
り
合
う
心 

よ
く
考
え
学
び
働
き 

う
ち
こ
む
子 

 

 
４月分業者買取金 １７，９２０円 

ご協力ありがとうございました。 

段ボール 2,610kg 牛乳パック   100kg 

新聞紙 6,420kg アルミ缶    124kg 

雑誌  3,630kg   

毎月第２日曜日回収です。次回は５月 12日（日） 

よろしくお願いします。(知立西小学校父母教師会） 

昨年度に引き続き、よろしくお願いします！ 

 昨年度に引き続き、本校では学級担任等への連絡等については、平日８：００～１６：

５０としています。上記の時間以外の対応は、学校電話の留守番電話機能により、用件

を受けています。 

なお、欠席については「きずなネット」「連絡帳」でお知ら 

せください。 

 時間外で緊急を要する場合は、知立市教育委員会学校教育課 

（０５６６－８３－１１１１）にご連絡ください。 

 

 

知立市内の全公立中学校３校で、これまでの学

生服、セーラー服に加えて本年度４月からブレザ

ータイプの制服が導入されました。 

なお、ブレザーは、市内統一のデザインです。

ボタンで３中学校の違いを表して 

います。詳しくは、二次元コード 

でご確認ください。 

中学校の制服について 

 

児童が下校をしようとしたところ・・・ 

＊突然、激しい雨が降り始めたり、雷が鳴り始めたりする 

＊激しい雨がなかなか収まらなかったり、雷が鳴りやまなかったりする 

知立西小学校 

2024年度 

５月号 

資源回収について 

 


